
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Еот 1 О ФЕВ 2026 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.12.2024 № 2569 «Об утверждении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в Верхнесалдинском 
муниципальном округе на 2025-2028 годы»

В рамках обеспечения реализации Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исполнения 
подпункта 7.2 пункта 7 раздела I протокола заседания Комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области 
от 23.12.2025 № 2-к, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в
Верхнесалдинском муниципальном округе на 2025-2028 годы, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
10.12.2024 № 2569 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском муниципальном округе на 2025-2028 годы», 
изменения, дополнив разделом V. «Организация работы по
антикоррупционному просвещению и популяризации в обществе
антикоррупционных стандартов» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


2

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 1 О ФЕВ 2026 № М  
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 10.12.2024 № 2569 «Об 
утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском муниципальном 
округе на 2025-2028 годы»

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

37. V. Организация работы по антикоррупционному просвещению и популяризации в обществе
антикоррупционных стандартов

38. Доведение до муниципальных, 
замещающих должности муниципальной 
службы, включенные в перечень 
должностей муниципальной службы в 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, замещение 
которых связано с коррупционными 
рисками, и руководителей 
муниципальных учреждений

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа,
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского

Ежегодно 
до 31 декабря

100% муниципальных 
служащих и 
руководителей 
подведомственных 
муниципальных 
учреждений 
информированы об 
изменениях



3

1 2 3 4 5

информации:
Указа Президента Российской от 

31 декабря 2025г. № 1009 «Об изменении 
и признании утратившими силу 
некоторых актов Президента Российской 
Федерации»;
- Федерального закона РФ от 28 декабря 
2025 г. № 505-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»;
- Федерального закона РФ от 28 декабря 
2025 г. № 510-ФЗ «О внесении изменений 
в Трудовой кодекс Российской 
Федерации».

муниципального
округа

39. Доведение до сведения муниципальных 
служащих, в том числе лиц, впервые 
поступивших на муниципальную службу 
информации об ограничениях и запретах, 
требованиях о предотвращении и 
урегулировании конфликта интересов, 
обязанностях установленных 
Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными 
законами, а также об уголовном 
преследовании за совершение 
преступления коррупционной 
направленности, обзоры практики 
правоприменения в сфере конфликта

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального

Ежегодно 
до 31 декабря

100% муниципальных 
служащих
информированы об 
ограничениях и 
запретах, требованиях 
о предотвращении или 
урегулировании 
конфликта интересов, 
обязанностях, 
установленных 
Федеральным законом 
от 25.12.2008 
№ 273- ФЗ «О 
противодействии 
коррупции» и другими



4

1 2 3 4 5

интересов № 1-6 Минтруда Российской 
Федерации

округа федеральными 
законами, а также об 
уголовном
преследовании за
совершение
преступления
коррупционной
направленности

40. Индивидуальное информирование 
муниципальных служащих о соблюдении 
запретов после их увольнения с 
муниципальной службы

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 31 декабря

Е1амятка
муниципальному 
служащему при 
увольнении с 
муниципальной 
службы

41. Разьяснение руководителям 
подведомственных муниципальных 
организаций о требованиях к организации 
работы во вверенных организациях; об 
обязанностях по предотвращению и (или)

Администрация 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа, Управление 
образования

Ежегодно 
до 31 декабря

100% руководителей 
муниципальных 
учреждений 
проинформированы 
требования к



5

1 2 3 4 5

урегулированию конфликта интересов, 
которая устанавливается в 
муниципальных правовых актах и 
трудовых договорах руководителей

Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

организации 
антикоррупционной 
работы во вверенных 
организациях в 
соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минтруда России

42. Формирование нравственных основ и 
морали муниципальных служащих и 
руководителей подведомственных 
муниципальных организаций (изучение 
Кодекса этики муниципального 
служащего и Кодекса деловой этики, 
принятые в подведомственных 
муниципальных организациях)

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
Управление
образования
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 31 декабря

100% муниципальных 
служащих и 
руководителей 
подведомственных 
муниципальных 
организаций 
информированы об 
основных принципах и 
правилах поведения 
муниципальных 
служащих и 
руководителей 
подведомственных 
муниципальных 
организаций как на 
службе или на работе, 
так и во внеслужебное 
и внеурочное время

43. Проведение учебного занятия с 
муниципальными служащими и

МКУ «Центр 
закупок»

Ежегодно 
до 31 декабря

Обязанность при 
осуществлении



6

1 2 3 4 5

руководителями подведомственных 
муниципальных организаций, членами 
комиссии по осуществлению закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд, о коррупционных рисках при 
осуществлении закупок товаров, работ и 
услуг; об обязанности при осуществлении 
закупок принимать меры по 
предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»

закупок принимать 
меры по 
предотвращению и 
урегулированию 
конфликта интересов в 
соответствии с 
Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О 
противодействии 
коррупции»


